
چهارشنبه 8 خرداد 1398 - شماره 508

حمل و نقل4

نگاه

اخبار حمل  ونقل

اختصاص سالانه یک درصد درآمد نفت
 به صنعت ریلی

در ســال رونق تولید، کمیســیون عمــران مجلس از 
برگزاری این رویداد مهم اقتصادی برای رونق کسب‌وکار 
داخل حمایــت می‌کنند.به گزارش اقتصادســرامد به 
نقل از تین نیوز، عضو کمیســیون عمران مجلس بابیان 
این‌کــه افزایش ســرمایه‌گذاری از مزیت‌های برگزاری 
نمایشــگاه بین‌المللی حمل‌ونقل ریلی است، گفت: در 
سال رونق تولید، کمیسیون عمران مجلس از برگزاری 
این رویداد مهم اقتصادی برای رونق کســب‌وکار داخل 
حمایت می‌کنند.شــهرام کوســه غراوی بابیان این‌که 
سمت‌وسوی نمایشگاه بین‌المللی امسال باید در راستای 
جذب سرمایه‌گذاری در حوزه ریلی باشد، اظهار کرد: در 
برنامه ششم توسعه سرمایه‌گذاری در حوزه حمل‌ونقل 
ریلی موردتوجه جدی دست‌اندرکاران قرارگرفته است 
و برگزاری نمایشگاه‌های مختلف، فرصت مناسبی برای 
آشنایی سرمایه‌گذاران با فرصت‌های سرمایه‌گذاری در 
این حوزه اســت تا زمینه‌های رونق تولید و کسب‌وکار 
در این بخش فراهم شــود.وی یادآور شد: بدون تردید، 
راه‌آهن در برگــزاری نمایشــگاه بین‌المللی حمل‌ونقل 
ریلی نقــش مهمی ایفا می‌کند و فعــالان عرصه صنایع 
ریلی و فعالان این بخش هرسال می‌توانند با بسته‌های 
ســرمایه‌گذاری در صنعــت حمل‌ونقل ریلی بیشــتر 
آشنا شــوند.وی در ادامه با اشــاره به چگونگی حمایت 
مجلس از صنایع ریلی، تاکید کــرد: مجلس ابزاری جز 
قانون‌گذاری در دست ندارد و همواره با تصویب قوانین 
و مقررات به دنبال تســهیل انجام ســرمایه‌گذاری‌های 
داخلی و خارجی در بخش حمل‌ونقل ریلی اســت.عضو 
کمیسیون مجلس بیان کرد: در راستای توسعه صنعت 
ریلی کشور در برنامه ششم توســعه، حمایت ویژه‌ای از 
حمل‌ونقل ریلی شده است که بر اساس آن سالیانه یک 
درصد از محــل درآمدهای نفتی به توســعه زیربناهای 

حمل‌ونقل ریلی کشور اختصاص‌یافته است.

ملخ‌ها به اطراف فرودگاه امام رسیدند
تعداد زیــادی ملخ در مناطق مختلف شهرســتان رباط 
کریم از جمله شــهر رباط کریم، پرند، اطراف فرودگاه 
امام خمینــی )ره( و زمین‌هــای کشــاورزی و باغات 
مشاهده شده اســت.به گزارش اقتصادســرامد به نقل 
ازایرنــا، افزایــش غیرطبیعی تعداد ملخ‌هــا در مناطق 
مختلف شهرستان رباط کریم موجب نگرانی کشاورزان 
بویژه غله کاران شــده و این درحالی است که مسئولان 
می‌گویند این ملخ‌ها مشــکلی ایجــاد نمی‌کنند.تعداد 
زیادی ملــخ در مناطق مختلف شهرســتان رباط کریم 
از جمله شــهر رباط کریم، پرند، اطراف فــرودگاه امام 
خمینی )ره( و زمین‌های کشــاورزی و باغات مشاهده 
شــده اســت. تعداد ملخ‌ها در مناطق مختلف به حدی 
اســت که در خیابان‌ها و محله‌های مختلف نیز می‌توان 
تعداد زیادی از این حشــرات را مشــاهده کرد. تعداد 
ملخ‌ها در شــهر پرند به حدی بوده که کــف خیابان‌ها 
پوشــیده از این حشرات بوده و مردم شــهر را با مشکل 
مواجه کرده اســت.دبیر و مســئول صنفی کشاورزان 
رباط کریم در خصــوص حضور ملخ‌ها در شهرســتان 
رباط کریم اظهار داشت: برخی منابع از حضور تعدادی 
ملخ در شهرستان خبر داده اند که این موضوع از سوی 
کارشناسان مورد بررسی قرار گرفته و تعداد آن‌ها قابل 
توجه بوده است.رضا افشار اظهارداشت: به منظور از بین 
بردن این آفت و مقابله بــا عمل تخمگذاری ملخ‌ها برای 
سال آینده در چند مرحله اقدام به سمپاشی کرده ایم تا 

بتوانیم با آن‌ها مقابله کنیم.

افتتاح سومین مسیر دریایی ایران و هند
سومین مســیر دریایی ایران و هندوستان رسما افتتاح 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تین نیوز، سومین 
مسیر دریایی ایران و هند، از بندر کاندلا هندوستان به 
قشــم، با ورود کشتی تجاری »نشــاط« به جزیره قشم 
رســما افتتاح شــد.این کشــتی هندی به نام »نشاط« 
حامل محموله ۱۳ هــزار تنی از کالاهای هندوســتان 
وارد جزیره قشم در ایران شد تا به این ترتیب این مسیر 

دریای رسما افتتاح شود.

ادامه عملیات احداث پل نهم در اهواز
چشم انتظاری پل نهم اهواز برای بهره برداری به پایان 
می‌رســد.مدیر پروژه احداث پل نهم اهواز گفت: پیش 
بینی می‌شــود پروه احداث پل نهم تا ۲ ماه آینده پایان 
یابد و به بهره برداری برسد.به گزارش اقتصادسرآمد  به 
نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان، میلاد دوستی، مدیر 
پروژه احداث پل نهم اهواز گفــت: عملیات تکمیلی پل 
نهم در ۳ لاین رفت و برگشــت به طول یک کیلومتر از 
پارک شهروند ملی راه )ســاحلی شرقی( آغاز می‌شود و 
به انتهای خیابان وهابی )ســاحلی غربی( ختم می‌شود.

وی اظهار کرد: بار ترافیک پل ســوم و میدان کیانپارس 
بوســیله این پل روانه جاده کمربندی اهواز اندیمشک 
خواهد شد.دوســتی با بیــان اینکه ســاخت این پل به 
روش طره‌ای اســت و ســرعت پیش رونده احداث آن 
مطلوب اســت، اذعان داشــت: پیش بینی می‌شود تا ۲ 
ماه آینده عملیات احداث پل به پایان برســد و به بهره 
برداری برســد.مدیر پروژه احداث پل نهم اهواز تصریح 
کرد: کابلی بودن پل و تعداد کــم پایه‌های در رودخانه 
کارون که منجر به رسوب گذاری و به اصطلاح پیر شدن 
رودخانه می‌شــود، از ویژگی‌های خاص این پل اســت.

این مقام مسئول، بتنی بودن عرشه اصلی پل، دهانه ۳۰ 
متری، استفاده از ۱۱۸ شمع، ۲۵ هزار متر مکعب بتن، 
۳ هزار تن آرماتور و ۳۵۰ تن کابل را از خصوصیات پل 

نهم اهواز عنوان کرد.

برقی کردن خط ‌آهن گرمسار-اینچه‌برون؛ 
باچه توجیهی؟

کارشناس صنعت حمل و نقل ریلی معتقد 
اســت صرف هزینه ۱.۲ میلیارد یورویی 
برای برقی کردن مسیر گرمسار-اینچه برون توجیه 

اقتصادی ندارد.
به گزارش خبرنگار مهر، ســعید رسولی مدیرعامل 
راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در دیدار هفته گذشته 
خود با الکساندر میشارین، قائم‌مقام رئیس راه‌آهن 
روسیه، راهکارهای تداوم همکاری‌های دو کشور در 

انجام پروژه‌های ریلی را مورد بررسی قرار داد.
معاون وزیر راه و شهرسازی کشورمان در بخشی از 
این دیدار درباره پروژه برقی کردن راه‌آهن گرمسار 
- اینچه برون اظهار داشت: یکی از پروژه‌های ریلی ما 
برقی کردن مسیر گرمسار- اینچه برون با همکاری 
راه آهن روسیه اســت و دولت‌های دو کشور نیز بر 

اجرایی شدن آن تاکید دارند.
مدیرعامل شرکت راه آهن تصریح کرد: وظیفه خود 
می‌دانیم برای اجرایی شــدن این پروژه ریلی، تمام 
شرایط لازم را مهیا کنیم تا عملیات برقی کردن مسیر 
ریلی گرمسار - اینچه برون به سرعت با فاینانس مالی 

دولت روسیه اجرایی شود.
سید میثم لاجوردی، کارشناس صنعت حمل و نقل 
ریلی در خصوص سابقه قرارداد برقی کردن خط آهن 
گرمسار – اینچه برون و غیر اقتصادی بودن اجرای 
این قرارداد با روس‌ها اظهار داشــت: قرارداد برقی 
سازی راه آهن گرمســار - اینچه برون به ارزش ۱.۲ 
میلیارد یورو در جریان سفر حسن روحانی به روسیه 
در هفتم آذرماه ۹۴ بین شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران و راه آهن روسیه به امضا رسید. هدف از 
برقی سازی این مسیر، افزایش ظرفیت خطوط ریلی 
و سرعت قطارها عنوان شده است. طبق قراردادی که 
بین راه آهن ایران و راه آهن روسیه به امضا رسیده، 
قرار است ۱۵ درصد ســرمایه گذاری در این مسیر 
توسط منابع داخلی ایران و ۸۵ درصد آن از محل وام 
دولتی روسیه تأمین و سالیانه از این مسیر بیش از ۱۰ 

میلیون تن کالا ترانزیت شود.
وی ادامه داد: این اظهارات مدیرعامل شرکت راه آهن 
در حالی مطرح می‌شود که طبق نقشه ظرفیت شبکه 
ریلی کشور، حداکثر ظرفیت این محور در سال ۹۳ 
بیش از ۶ میلیون تن و گلوگاه این مسیر بین ایستگاه 
فیروزکوه و پل سفید با حداکثر ظرفیت ۳ میلیون تن 
بوده است. کارشناس صنعت ریلی افزود: نکته قابل 
توجه این اســت که طبق گزارش شرکت راه آهن، 
عملکرد حمل بار این خط در ســال ۹۶ در مجموع 
۲۷۸ هزار تن بوده است. هرچند این عملکرد ضعیف 
برای محور ترانزیتی فوق می‌تواند نتیجه ســرعت 
سیر پایین قطارهای باری باشــد، اما اینکه افزایش 
عملکرد حمل بــار در این محــور از طریق افزایش 
ظرفیت به روش برقی کــردن با هزینه ۱.۲ میلیارد 
یورویی با چه توجیهی مورد قبول اســت؟، سؤالی 
است که کارشناسان وزارت راه و شرکت راه‌آهن باید 
به آن پاسخ دهند.‌وی تأکید کرد: با نرخی که شرکت 
زیمنس برای برقی کردن مســیر دو خطه تهران-

مشهد داده بود و ۲۵۰ هزار دلار برای هر کیلومتر بود، 
هزینه برقی کردن مسیر گرمسار-اینچه برون ۱۲۵ 
میلیون دلار می‌شود که ۱۰ درصد رقم قرارداد کنونی 

ایران با روسیه است.
مدیر گروه حمل و نقل مرکــز مطالعات اقتصادی 
دانشگاه علم و صنعت تصریح کرد: آنچه مهم و مورد 
توجه است اشتباهی است که در انتخاب روش مورد 
نظر شرکت راه آهن )برقی کردن( با هزینه بسیار بالا 
برای افزایش ظرفیت این محور انجام شــده است. 
محور شــمال که یکی از قدیمــی ترین محورهای 
ساخته شده در کشور محســوب و سیستم ناوبری 
آن از پیش از انقلاب تا کنون به صورت سنتی کنترل 
می‌شود در گام اول نیاز به ارتقا دارد تا پس از آن، با 
افزایش عملکرد و رسیدن به ظرفیت موجود نسبت 
به انجام سایر روش‌های افزایش ظرفیت اقدام کرد. به 
عبارت دیگر مشکل اصلی عملکرد ضعیف این محور 
ریشه در اشباع ظرفیت خط ندارد چراکه عملکرد آن 
یک دهم ظرفیت موجود است و آنچه هم اکنون مورد 
نیاز است افزایش بهره‌وری و ارتقا سیستم‌های ناوبری 

این ناحیه از شبکه ریلی کشور است.

گروه حمــل و نقل- بر اســاس 
تفاهمنامه ای که بین ســازمان 
هواپیمایی کشوری، شــرکت فرودگاه ها، 
ستاد توســعه فناوری های فضایی، حمل 
ونقل ‏پیشــرفته معاون علمــی و فناوری 
ریاســت جمهوری امضا شــد ســازمان 
هواپیمایی بر تدووین مقررات و آیین نامه 
های ویژه هوانوردی ‏عمومی در زمینه های 
توســعه اقتصادی، ایمنی، امنیت، ایجاد 
ساختار مستقل نظارتی هوانوردی عمومی، 
طراحی روند ارتقا ‏مجوزهــا و گواهینامه 
های رده هوانوردی عمومی به رده تجارت 
با اجابت الزامات مربوطه انجام مطالعات و 
تدوین برنامه واگذاری ‏گام به گگام فعالیت 
های اجرایی به بخش هــای غیردولتی و 
اصلاح و بازنگری رویه ها و مقررات مربوط 
به عملیات بصری و ‏تلاش برای رفع موانع 
غیراساسی کشــور در ســطح پروازهای 
‏VFR‏ و اصلاح ساختار مدیریت ترافیک 
پــروازی ‏VFR‏ متعهــد شــد.‏همچنین 
مذاکره با شرکت پخش فرآورده های نفتی 
 ،AVGASبرای افزایش توزیع ســوخت ‏
مذاکره و تفاهم با فرماندهی پلیس فرودگاه 
‏ها، کاهش هزینه هــای هوانوردی مرتبط 
از طریق حــذف برخی هزینــه های مازاد 
مانند حمل نیــروی گارد پرواز و... از جمله 
‏تعهدات ستاد توسعه فناوری های فضایی، 
حمل ونقل پیشرفته معاون علمی و فناوری 

ریاست جمهوری است.‏
معاون وزیر راه و شهرســازی از راه اندازی 
ایرتاکسی برای دو مســیر پروازی خبر داد 
و گفت: در حوزه هوانوردی عمومی کاری 

نکرده ایم و در طراحی، توســعه و آموزش 
باید بیشتر مورد توجه قرار می گرفت.

به گزارش اقتصادســرآمد، شهرام آدم نژاد 
در آیین امضــای تفاهمنامه ســه جانبه 
سازمان هواپیمایی، شــرکت فرودگاه ها 
و معاونــت فناورعلمی و فناوری ریاســت 
جمهوری اظهار کــرد: در منطقه از منظر 
حمل ونقل هوایی با ســابقه ترین کشــور 
در منطقه هستیم، این گذشته باید تجربه 
ما را بهبود ببخشــد. در این بخش تحریم 
های غیرانسانی را تحمل می کنیم و از این 

مرحله عبور خواهیم کرد.
وی با بیان ایــن که در حــوزه هوانوردی 
عمومی کاری نکرده ایم، افزود: در طراحی، 

توسعه و آموزش باید بیشتر مورد توجه قرار 
می گرفت؛ می توانیــم موانع  و هزینه ها را 

کاهش دهیم و به این صنعت توجه کرد.
وی با اشــاره به تفاهمنامه امروز، تصریح 
کرد: در رابطه با فرودگاه های کوچک بسیار 
مشــکل داریم؛ فرودگاه ها توسعه زیادی 
داشــته اند بدون آنکه بتوانیــم برای بهره 

برداری از آنها کار انجام داده باشیم.
به گفته وی، ایجاد سازو کار راه اندازی ایر 
تاکسی، کاهش هزینه های ناوبری عمومی، 
افزایش شبکه توزیع ســوخت و ... از جمله 

مفاد تفاهمنامه امضا شده امروز است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام این که 
امسال چند ایر تاکسی در هوانوردی عمومی 

اجرا می شــود، اظهار کرد: فرودگاه ها در 
این بخش هزینه های زیادی را دریافت می 
کنند و شــرکت فرودگاه تلاش می کنند 

این هزینه ها را کاهش دهند.
وی با بیان این که اوایل دهه ۶۰ تکلیفی 
شــدن قیمت بلیت هواپیما باعث شــد 
هوانوردی عمومی ایران غروب کند، گفت: 
بعد از آزادســازی نرخ ها زمینه توســعه 
هوانوردی عمومی در کشــور فراهم شده 

است.
علــی عابــدزاده نیــز در آییــن امضای 
تفاهمنامه سه جانبه سازمان هواپیمایی، 
شرکت فرودگاه ها و معاونت فناورعلمی و 
فناوری ریاست جمهوری اظهار کرد:بعد 
از ســال 61 دولت وقت تصمیم گرفت در 
حوزه اقتصاد حمل ونقل هوایی ورود کرده 

و بر آن نظارت کند.
وی با بیان این که تکلیفی شــدن حمل 
ونقل هوایی باعث زیان به آن شــد، افزود: 
قبل از پیروزی انقلاب، هوانوردی عمومی 
همپای حمل و نقل تجاری داشتیم؛ در آن 
زمان بیش از 100 فرونــد هواپیما در این 

حوزه داشتیم.
رئیــس ســازمان هواپیمایی کشــوری با 
یادآوری این که بعد از تکلیفی شــدن نرخ 
به سمتی رفتیم که حمل ونقل عمومی در 
حوزه اقتصادی به صرفه نبود، تصریح کرد: 
به این دلیل هوانوردی عمومی در کشــور 
غروب کــرد، در این بخش شــاهد کاهش 
بودیم. اما بعد از آزادســازی نرخ ها کمک 
کمک زمینه توسعه هوانوردی عمومی در 

کشور فراهم شده است.

»اقتصادسرآمد« افت و خیز صنایع هوایی ایران را بررسی می کند؛

غروب هوانوردی ایران در دهه ۶۰ 

حل مشکلات بیمه‌ای 
تامیــن  درحــوزه 
اجتماعی از جملــه مطالبات 
مهم رانندگان برون‌شــهری 
اســت و عدم شفاف‌ســازی 
این سازمان نســبت به بیمه 
رانندگان، مشــکلاتی را برای 

آنان به‌وجود آورده است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از تین نیوز، عضو کارگروه مطالبات رانندگان کشور، تشکیل صندوقی به نام صندوق 

رفاه را  شاه‌کلید حل مشکلات بیمه تامین اجتماعی رانندگان عنوان کرد.
مختار داوودی بهره‌مندی از مزایای ســختی کار را مهمترین خواسته صنفی رانندگان 
دانست و اظهار کرد: حل مشکلات بیمه‌ای درحوزه تامین اجتماعی از جمله مطالبات 
مهم رانندگان برون‌شهری است و عدم شفاف‌سازی این سازمان نسبت به بیمه رانندگان، 

مشکلاتی را برای آنان به‌وجود آورده است.
وی گفت: عدم برخورداری از شرایط ســخت و زیان‌آور بودن شغل رانندگی، بهره‌مند 
نبودن از بیمه بیکاری به‌علت پرداختن  نشدن سه درصد ازسوی کارفرما، تحت پوشش 
نبودن بخش‌هایی از هزینه‌های پزشکی غیر ارادی مثل کارت سلامت و عدم نظارت این 
سازمان بر موضوع بیمه رانندگان همچون سایر سطوح کارگری که در گذشته منجر به 
پایمال شدن بخشی یا کل ســوابق بیمه‌ای رانندگان در دوره کسر از صورت وضعیت و 

بارنامه  شد،از جمله این مشکلات است.
او افزود: بهره‌مند نبودن از بیمه تکمیلی، مورد قبول واقع نشــدن از کارافتادگی راننده 
با توجه به ابطال کارت سلامت و محروم شدن از رانندگی باوجودی که هر کدام از این 
بندها برای جامعه رانندگان مهم و حیاتی است و از همه مهمتر عدم بهره‌مندی از مزایای 
ســختی کار که مهمترین خواسته صنف است، از دیگر مشــکلات رانندگان در بخش 

تامین اجتماعی است.
این راننده خود مالک با تاکید بر این‌که مدیر قبلی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
و همچنین تامین اجتماعی از مخالفان تصویب ســخت و زیان‌آور شناخته شدن شغل 
رانندگی بودند و این موضوع موجب شد  طرح مذکور از دستور نمایندگان مجلس خارج 
شود، بیان کرد:  یکی از مشکلات رانندگان برای ســخت و زیان‌آور شناخته شدن این 

شغل، مشخص نبودن کارفرماست.
عضو هیئت‌مدیره کانون سراســری انجمن‌های صنفی رانندگان مسافری کشور گفت: 
برای مثال هر اتوبوس بسته به مسافت با یک راننده و گاهی 2 یا سه راننده مبادرت به 
جابه‌جایی مسافر می‌کند و ممکن است آن اتوبوس در ماه یک‌بار راننده دوم یا سوم  را 
به کار بگیرد و اگر وســیله نقلیه کارگاه در نظر گرفته شود، این وسیله یا در اثر تصادف 
و یا مدت سنوات اسقاط می‌شود، بنابراین کارفا درنظرگرفتن مالک وسیله برای طلب 

بیمه‌ای، معنا ندارد.
داوودی افزود: از سوی دیگر، شــرکت حمل‌ونقل هم با مالکان قرارداد همکاری داشته 
و به‌طور رسمی نقشی در استخدام رانندگان ندارد، به عبارتی شرکت‌ها خدماتی بوده 
و درقبال درصد پولی که از مالک می‌گیرند، وظیفه تهیه بار و مســافر، تهیه خدمات و 
پرداخت هزینه‌هایی که مالک باید به شهرداری و شرکت‌های بیمه‌ای بپردازد را انجام 

می‌دهند، بنابراین آنها هم کارفرما محسوب نمی‌شوند. 

مدیــرکل بنــادر و 
دریانوردی هرمزگان 
با تشریح اقدامات ویژه بندر 
شــهید رجایی در خدمات 
رسانی بدون نوبت به کشتی 
های حامل کالا اساســی، 
گفــت: از ابتدای امســال 
تاکنون حدود ۴۰۰ هزار تن 
کالای اساسی و استراتژیک 

در بندر شهید رجایی تخلیه شده است. به گزارش اقتصادسرامد به نقل ازتسنیم، 
اله مراد عفیفی پور با اشــاره به تدابیر و تمهیدات اندیشیده شده برای خدمات 
رسانی سریع و دقیق به کشــتی‌های حامل کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در 
بندر شهید رجایی اظهار داشت: از ابتدای سال 98 تاکنون، برای کمک به شرایط 
اقتصادی کشور تلاش کردیم تا برای ترخیص و خروج کالاها از بندر شهید رجایی 
به عنوان اصلی‌ترین دروازه تجارت بین المللی ایران تسهیلاتی را فراهم کنیم و 

این امر باعث شده تا خروج کالاها سرعت بیشتری بگیرد.
وی افــزود: علاوه بــر پهلودهی بدون نوبــت و تخصیص امکانــات و تجهیزات 
تخلیه کالاها از کشــتی و نگهداری آنها در محوطه‌ها، هماهنگی‌های مؤثری با 
دســتگاه‌های همکار از جمله گمرک صورت گرفته تا کالاهای اساسی وارده به 
بندر در کمترین زمان ممکــن از بندر خارج و به مقاصد تعیین شــده در داخل 

کشور ارسال شود.
عفیفی پور با اشاره به تخلیه 394 هزار و 154 تن انواع کالای اساسی، استراتژیک 
و ویژه از کشتی ها در بندر شهید رجایی خاطرنشان کرد: طی نخستین ماه بهاری 
امسال 207هزار و 497 تن و در ماه اردیبهشت نیز 186 هزار و 657 تن از اینگونه 
کالاها در اسکله های این بندر تخلیه و برای تنظیم بازار روانه استان های مختلف 

شد.
مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان عمده این کالاها را شامل 123هزار تن شکر، 
122هزار تن روغن نباتی و حیوانی، 88هزار تن کود و سموم شیمیایی، 49هزار 

تن برنج و 10هزار تن کاغذ برشمرد.
وی یادآور شد: طی دوماه پایانی سال گذشته نیز 166هزار و 834 تن از کالاهای 

اساسی و ویژه از طریق کشتی وارد بزرگترین بندر بازرگانی کشور شد.
عفیفی پور اضافه کرد: تشــریفات مربوط به تخلیه کالاهای اساسی از کشتی به 
ســرعت و با دقت عملیاتی لازم انجام و کامیون‌ها پس از بارگیری بدون معطلی 

روانه استان‌های مختلف کشور می‌شود.
مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خاطر نشان کرد: براساس اطلاعات اعلام 
شده از سوی کشتیرانی‌ها و صاحبان کالا، برنامه ریزی شده است تا دستکم 10 
فروند کشتی حامل دام زنده و محموله‌های شکر و روغن خوراکی در سال جاری 
در بندر شهید رجایی پذیرش و به فراخور نیاز کشور و بدون قائل شدن محدودیت 

زمانی برای تنظیم بازار روانه بازارهای داخلی شوند.
وی تاکید کرد: تلاش می کنیم با همکاری ارگان‌های دیگر این ســرعت بیش از 
پیش افزایش یابد، خروج کالا از بندر تســهیل و ماندگاری کالاها کمتر شود تا 

کالاها سریع‌تر به دست مصرف کننده نهایی برسد.

افتتاح پروژه تعریض آزاد راه کرج - تهران
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای البرز گفت: برای تعریض آزاد راه کرج – تهران دو و نیم میلیارد تومان هزینه شده است.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل ازایسنا، مهرداد جهانی در حاشیه این مراسم اظهار کرد: این طرح به طول ۲ کیلومتر در خط جنوبی آزادراه کرج-تهران و در محدود شهر گرمدره اجرا 
شده است. برای اجرای این طرح دو و نیم میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی هزینه شده است.این مسئول بیان کرد: قرارداد توسعه آزاد راه تهران – کرج 
در دی ماه سال گذشته منعقد شده و قرار بود که طی یک سال انجام شود، اما پس از گذشت شش ماه به بهره برداری رسید.جهانی عنوان کرد: محدوده 
گرمدره گره ترافیکی سنگینی داشت که با بهره برداری از این طرح بخشی از مشکلات ترافیکی آزاد راه تهران - کرج برطرف شد. در اجرای این طرح تعداد 

خطوط آزاد راه تهران - کرج از سه خط به چهار خط رسیده است.

تشکیل صندوق رفاه؛
 شاه کلید حل مشکلات بیمه رانندگان

تخلیه ۴۰۰ هزار تن کالای استراتژیک 
در بندر شهید رجایی


